广德市水利局行政规范性文件

广德市水利局发布

— 1 —

关于印发《广德市水利局项目招标管理
实施细则（暂行）》的通知

广水〔2022〕155号

局属各科室、各项目法人单位：

为加强我局水利工程招标工作的监督管理，规范水利工程招

标活动，结合我局实际制定《广德市水利局项目招标管理实施细

则（暂行）》，现随文印发，请严格遵照执行。

广德市水利局

2022年 6月 24日

广德市水利局行政规范性文件

广德市水利局发布

— 2 —

广德市水利局项目招标管理实施细则
（暂行）

为加强我局水利工程招标工作的监督管理，规范水利工程招

标活动，根据《中华人民共和国招标投标法》《中华人民共和国

政府采购法》及《安徽省水利工程建设项目招标投标监督管理办

法》等法律法规，结合我局实际，现将有关事项规定如下。

一、招标准备工作

1、由项目法人拟定招标计划，向局主要领导汇报项目基本情

况、招标方式、建设内容及资金。

2、确定招投标代理企业。由项目法人单位填写《确定代理企

业的函》，并由项目分管领导签字后送达局招标办，局招标办在

项目法人的见证下，在局备案的招标代理企业中随机摇取确定招

标代理企业。

3、招标备案。招标项目招标代理确认后由招标代理企业填写

《安徽省建设工程招标申请表》《广德市水利工程施工招标报建

申请登记备案表》经项目法人和招标办签字后备案；采购项目招

标代理确认后由招标代理企业填写《广德市政府采购申请表》；

http://www.110.com/ask/browse-c20.html
http://www.110.com/fagui/
http://www.110.com/fagui/

广德市水利局行政规范性文件

广德市水利局发布

— 3 —

自行组织实施项目需由项目法人主管部门班子会议记录等。

4、意向公开。除自行组织实施项目和徽采商城类项目（20～

60万），其他项目均需提前发布意向公开书（公开时间不得低于

30日），项目法人单位须在意向书发布前与局财审室做好资金来

源及资金划拨工作，原则上控制价（中标价）不得高于或低于意

向公开书金额的 30%。

4、招标文件及清单控制价审核。由项目法人督促招标代理企

业在备案和发布意向公开书后规定时间内编制好招标文件及清单

控制价，并负责组织上报局专家组对招标文件及控制价进行审核，

审核通过后由招标代理机构负责平台发布。

5、挂网招标。招标办会同招标代理企业及时在市招标平台（宣

城市公共资源交易服务网、徽采云平台）发布招标信息。

二、招投标监督管理

1、招标中心抽取项目评标委员会评委前由招标代理企业书面

通知项目法人单位派员参加。

2、开标前招标代理企业书面通知项目法人单位和招标办，项

目法人单位须派员参加开标会议，招标结果由代理企业第一时间

报项目法人单位和招标办。

3、评标期间，如评委对招标文件条款持有疑义，由招标代理

广德市水利局行政规范性文件

广德市水利局发布

— 4 —

企业第一时间报告项目法人单位，经与项目法人协商沟通后，由

代理企业统一回复并做好条款解释工作。

4、评标结束后公示期间，如出现质疑情况，由招标代理企业

第一时间报告项目法人单位及局招标办，由项目技术负责人向项

目分管领导汇报沟通后由代理机构给予质疑单位书面回复；出现

投诉情况，由项目法人、局招标办、代理机构共同做好投诉处理

工作。

三、项目招标类型及方式

工程类：

10万元以下。由项目法人单位内部论证后，经局领导班子会

议讨论通过自行组织实施。

10～20万元（含 10万元）。采用直接采购方式，纳入徽采

商城交易。

直接采购包括“定价—直采法”“竞价—直采法”“定价—摇号

法”。

1.定价—直采法。发布成交金额，在报名时间截止后，

采购人直接在已报名的单位中自主选择成交单位。

2.竞价—直采法。发布预算金额，在报名时间截止后，

采购人直接在已报价的单位中自主选择成交单位。

广德市水利局行政规范性文件

广德市水利局发布

— 5 —

3.定价—摇号法。发布成交金额，在报名时间截止后，

采购人在已报名的单位中通过随机抽取的方式选择成交单

位。

20～60万元（含 20万元）。采用竞价采购方式，纳入徽采

商城交易。

竞价采购包括“竞价—低价法”和“竞价—中位值法”。

1.竞价—低价法。发布预算金额，在报名时间截止后，

采购人按照报价最低的原则选择成交单位，报价相同时，按

照报价时间早的优先原则选择成交单位。

2.竞价—中位值法。发布预算金额，在报名时间截止后，

采购人按照所有有效报价的平均值，乘以通过随机抽取下浮

系数后的价格作为中位值，按照投标报价和中位值偏差最小

的原则选择成交单位。偏差率相同时，按照报价低的优先原

则选择成交单位；报价相同时，按照报价时间早的优先原则

选择成交单位。

60～400万元（含 60万元）。采用竞价方式，纳入徽采云交

易。

1、竞争性谈判。发布预算金额，在报名时间截止后，采购人

按照有效报价最低的原则选择成交单位。

广德市水利局行政规范性文件

广德市水利局发布

— 6 —

2、竞争性磋商。商务标+技术标合计分值最高的为中标单位。

商务标：发布预算金额，在报名时间截止后，采购人按照有效报

价最低的的商务标满分；技术标：发布技术标要求，由评委根据

技术标质量打分。

3、单一来源采购。该项目具有唯一性。

400万元以上。参照安徽省水利水电工程招标文件示范文本

2020版要求公开招标。

注：1、原则上 20～400万元项目，应面向全市所有具备水利

工程资质企业招标，应急抢险等特殊情况应“一事一议”，需经局

领导班子会议研究决定后实施；

2、所有工程类项目原则上建设单位不委派业主评委代表参

加，确需委派评委的应提交局领导班子会议讨论研定。

	一、招标准备工作
	二、招投标监督管理
	三、项目招标类型及方式
	工程类：
	直接采购包括“定价—直采法”“竞价—直采法”“定价—摇号法”。